
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2780/oj 1/2

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2023/2780 

2023 m. gruodžio 14 d.

kuriuo dėl tam tikrų muitų tarifų lengvatų, taikomų tam tikroms BLS lengvatomis 
besinaudojančioms šalims, laikino sustabdymo pratęsimo iš dalies keičiamas Komisijos 

įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1039 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 978/2012, kuriuo taikoma 
bendrųjų muitų tarifų lengvatų sistema ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 732/2008 (1), ypač į jo 
8 straipsnio 3 dalį,

pasikonsultavusi su Bendrųjų muitų tarifų lengvatų komitetu, nurodytu Reglamento (ES) Nr. 978/2012 39 straipsnyje,

kadangi:

(1) Reglamento (ES) Nr. 978/2012 8 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad muitų tarifų lengvatų pagal bendrosios lengvatų 
sistemos (BLS) bendrąją priemonę taikymas BLS skyriaus produktams, kurių kilmės šalis yra BLS lengvatomis 
besinaudojanti šalis, laikinai sustabdomas, kai vidutinė tokių produktų importo iš tos BLS lengvatomis 
besinaudojančios šalies į Sąjungą vertė per trejus metus iš eilės viršija to reglamento VI priede išvardytas ribines 
vertes;

(2) vadovaudamasi Reglamento (ES) Nr. 978/2012 8 straipsnio 3 dalimi, Komisija turi kas trejus metus peržiūrėti tą 
sąrašą ir priimti įgyvendinimo aktą, kuriuo muitų tarifų lengvatų taikymas laikinai sustabdomas arba jos vėl 
pradedamos taikyti;

(3) pagal Reglamento (ES) Nr. 978/2012 8 straipsnio 2 dalį, remiantis 2018–2020 kalendorinių metų prekybos 
statistiniais duomenimis (turimais 2021 m. rugsėjo 1 d.) ir atsižvelgiant į importą iš Reglamento (ES) Nr. 978/2012 
II priede išvardytų BLS lengvatomis besinaudojančių šalių (tos pačios dienos duomenys), Komisijos įgyvendinimo 
reglamentu (ES) 2022/1039 (2) nustatytas sąrašas produktų skyrių, su kuriais siejamų muitų tarifų lengvatų 
taikymas buvo laikinai sustabdytas nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d.;

(4) tuo metu, kai buvo Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1039, Reglamentas (ES) Nr. 978/2012 turėjo galioti iki 
2023 m. gruodžio 31 d. Todėl muitų tarifų lengvatų taikymas atitinkamoms BLS lengvatomis besinaudojančioms 
šalims pagal to reglamento priede pateiktą peržiūrėtą BLS skyrių produktų sąrašą buvo laikinai sustabdytas nuo 
2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d.;

(5) siekiant užtikrinti sistemos taikymo tęstinumą, kol bus baigta teisėkūros procedūra 2021 m. rugsėjo 22 d. priėmus 
Komisijos pasiūlymą dėl peržiūrėto BLS reglamento, EUropos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2023/2663 (3)
Reglamento (ES) Nr. 978/2012 taikymo laikotarpis pratęstas iki 2027 m. gruodžio 31 d.;

(6) todėl laikinas tam tikrų muitų tarifų lengvatų taikymo sustabdymas, numatytas Įgyvendinimo reglamente 
(ES) 2022/1039, turėtų būti pratęstas iki standartinio trejų metų laikotarpio, nustatyto Reglamento (ES) 
Nr. 978/2012 8 straipsnio 3 dalyje;

(7) siekiant užtikrinti tolesnį Reglamento (ES) Nr. 978/2012 taikymą, jei šis reglamentas bus paskelbtas po 2023 m. 
gruodžio 31 d., jis turėtų būti taikomas atgaline data nuo 2024 m. sausio 1 d.,

(1) OL L 303, 2012 10 31, p. 1.
(2) 2022 m. birželio 29 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1039, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 978/2012 taikymo taisyklės, susijusios su tam tikrų muitų tarifų lengvatų, suteiktų tam tikroms BLS lengvatomis 
besinaudojančioms šalims, laikinu sustabdymu 2023 m. (OL L 173, 2022 6 30, p. 58).

(3) 2023 m. lapkričio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2023/2663, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
Nr. 978/2012, kuriuo taikoma bendrųjų muitų tarifų lengvatų sistema (OL L 2023/2663, 2023 11 27, ELI: http://data.europa.eu/eli/ 
reg/2023/2663/oj).

Europos Sąjungos  
oficialusis leidinys 

LT 
L serija    

2023/2780  2023 12 15



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2780/oj 2/2

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2022/1039 pakeitimas

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2022/1039 2 straipsnyje data „2023 m. gruodžio 31 d.“ pakeičiama data „2025 m. 
gruodžio 31 d.“

2 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Šis reglamentas taikomas nuo kitos dienos po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje arba nuo 2024 m. 
sausio 1 d., atsižvelgiant į tai, kuri data yra ankstesnė.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2023 m. gruodžio 14 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

OL L, 2023 12 15 LT  


	2023 m. gruodžio 14 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/2780 kuriuo dėl tam tikrų muitų tarifų lengvatų, taikomų tam tikroms BLS lengvatomis besinaudojančioms šalims, laikino sustabdymo pratęsimo iš dalies keičiamas Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1039 

